CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE: DO VEREADOR ALBERTO QUEIROZ - PR
Rua Or. Thomp50n Bulcão, 830 - Gabinete 03 - Luciano Cavalcante
Fone: (85) 3444.8365- Fortale~a;.. Ceará - CEP 60810.460
Email: ver.albertoqueiroz@gmail.com

REQUERIMENTO N° O 2 5 7 / 2 O 1 2

Requer o envio de ofício ao senhor Femando Bezerra,

presidente da AMC Fortaleza, para requer a implantação

de sentido. único à Rua Ce.cil Salgado, no intervalo entre

a Rua Padre Teodoro com a Avenida Hildebrando Meio,

no bairro do Quintino Cunha, em Fortaleza.

o vereador signatáriq, no uso de suas atribuições legislativas, vem à presença

de V. Exma, para, mui respeitosamente, requerer o envio de ofício ao senhor

Fern'arido- Bezerra,' presidente da Autarquia Municipal de Trânsito, Cidadania e de

Serviços Públicos de Fortaleza (AMe), situada à Avenida Aguanambi, 90 - José

Bonifácio - CEP: 60.055-402 -' Fortaleza/CE, para requer a implantação de sentido

único à Rua Cecil Salgado, no intervalo compreendido entre a Rua Padre Teodoro
-,

com a Avenida Hildebrando Meio, no bairro do Quintino Cunha, em Fortaleza.

Urge esclarecer, que segundo relato de moradores, a implantação do sentido
, '.

único neste espaço irá atender a uma demanda antiga dos moradores da região que

sofrem com os constantes engarrafarri~ntos ocasionados, principalmente, pela

grande movimentação de pais' e alunos de uma Escola situada à RuaCecil Salgado.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMA M NICIPAL DE FORTALEZA,
EM m DE ' Oc0' DE 2 12.

DEPTO. l~GJSLATlVO
RECEBIDO

Favor enviar cópia requerimento para:
DYCKSON DAYWID DE CARVALHO
Avenida Major Assis, 2381 - Vila Velha

mailto:ver.albertoqueiroz@gmail.com

Para '.€r todos os detalhes exibidos-na tela,
use o Iink Imprimir ao lado do mapa.